ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.10.2021  № 48/2

 п. Оричи

О внесении изменения в решение Оричевской поселковой Думы от

08.11.2018 № 18/4 «О внесении изменений в решение Оричевской

поселковой Думы от 17.12.2015 № 50/3»

В соответствии со статьёй 4 Закона Кировской области от 02.04.2015

№ 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности

муниципальной службы Кировской области», Оричевская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 08.11.2018

№ 18/4 «О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от

17.12.2015 № 50/3» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения

С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы

Т.В. Калиниченко

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы

от 21.10.2021 № 48/2

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок обращения лицами, замещавшими должности муниципальной

службы органов местного самоуправления Оричевского городского

поселения Оричевского района Кировской области, за назначением пенсии

за выслугу лет, выплаты и определения ее минимального размера

Раздел 5 Порядка «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей

редакции:

«5.1. Лицам, замещавшим должность муниципальной службы, при

наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность

которого для назначения пенсии за выслугу лет определяется в соответствии с

Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации» от 15.12.2001 № 166-ФЗ, пенсия за выслугу лет

назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка

(среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего за

вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к

страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом

«О страховых пенсиях».

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного

стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного

заработка (среднемесячного денежного содержания). При этом общая сумма

пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности),

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной

выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов

среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания)

муниципального служащего.

5.2. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должность

муниципальной службы, исчисляется из его среднемесячного денежного

содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы,

предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста,

дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с частью 1

статьи 8 и статьями 30 – 33 Федерального закона от 21.07.2014 № 208-ФЗ

«О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с

Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») и с

3

учетом части 3 статьи 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной

службы Кировской области».

5.3. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого

исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного

оклада, установленного лицу, замещавшему должность муниципальной службы

на момент увольнения с муниципальной службы.

5.4. Минимальный размер пенсии за выслугу лет (далее - минимальный

размер пенсии) не может быть ниже:

5.4.1. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за

выслугу лет высшие должности муниципальной службы, – 6500 рублей.

5.4.2. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за

выслугу лет главные должности муниципальной службы, – 3500 рублей.

5.4.3. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за

выслугу лет ведущие должности муниципальной службы, – 2500 рублей.

5.4.4. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за

выслугу лет старшие должности муниципальной службы, – 2000 рублей.

5.4.5. Лицам, замещавшим на момент получения права на пенсию за

выслугу лет младшие должности муниципальной службы, – 1500 рублей.»

___________